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Drawieński Park Narodowy zaprasza nie tylko na ścieżki w  terenie.

 „Wodny Świat”, to tytuł ekspozycji, którą można oglądać już od ponad roku w
Głusku, w naszym Punkcie Informacji Turystycznej.
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To przygoda dla wszystkich, których fascynuje podwodne życie parkowych rzek i
jezior, trudne przecież do zaobserwowania z brzegu. W „Wodnym świecie” można
zajrzeć do środka - pod lustro wody.  W zgromadzonych tam akwariach zobaczmy
rośliny i ryby charakterystyczne dla parkowych akwenów.

                                               2 / 17

/filemanager/news/Poznaj%20to%20co%20niewidoczne/2.jpg
/filemanager/news/Poznaj%20to%20co%20niewidoczne/3.jpg


Drawieński Park Narodowy
Poznaj to, co niewidoczne…

Dla tych spośród zwiedzających, którzy chcą poznawać Drawieński Park Narodowy
poprzez zabawę przygotowaliśmy quizy, filmy animowane i puzzle. Inni mogą
 przeczytać kilka ważnych informacji o DPN. Wystarczy podejść do jednego z
ekranów dotykowych i wybrać odpowiedni temat.  Są też puzzle magnetyczne z
wizerunkiem wydry czy gągoła albo ryb,  których rzadko spotykane nazwy zaskoczą
niejednego.

Dodatkową atrakcją będzie z pewnością możliwość zajrzenia do norki zimorodka lub
popływanie kajakiem po wirtualnej Drawie. Pracownicy parku często pływają w
sezonie, aby pozbierać z rzeki śmieci pozostawione tam przez turystów.
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Dobre wspomnienia z wyprawy do „Wodnego Świata” Drawieńskiego Parku
Narodowego można dodatkowo utrwalić kupując na miejscu stosowną pamiątkę, np.
książkę albo maskotkę.
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Na rok 2020 Drawieński Park Narodowy przygotowuje kolejną atrakcję, tym razem w
Drawnie, w budynku dawnej sieciarni, przy ul Kolejowej 20. Prace są już na
ukończeniu. Na wiosnę – premiera, ale już teraz chcemy zdradzić, co zwiedzający
odkryje oglądając ekspozycje pod tytułem: „ Las - zobaczyć to, co zagrożone,
zobaczyć to, niewidoczne”.
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Pierwsza sala,  „Pod korzeniami” - przedstawia podziemny świat. Zobaczymy nory
zwierząt: wilka, lisa i borsuka, ale także podziemną część mrowiska czy gniazda os.
Przyciemnione światło i korzenie wokół mają stworzyć zwiedzającym złudzenie, że
na chwilę i oni są częścią tej „tajemniczej krainy”.
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„Spod korzeni” wychodzimy na powierzchnię” – wprost do „Serca Puszczy”. W tej
sali zobaczymy, między innymi „namiastkę prawdziwego lasu” (Diorama). Wśród
gałęzi drzew odnajdziemy ptaki  „mieszkające” w Drawieńskim Parku Narodowym.

Na środku tej sali „wyrasta” multimedialne drzewo. Na ekranie dotykowych
monitorów odnajdziemy ważne informacje o przyrodzie parku. Tuż obok – lornetki,
przez które, z bliska zobaczymy:  rykowisko lub zimorodka, żmudną prace pająka
albo buchtujące dziki.
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Kolejna sala nosi tytuł „Mikro, Makro”. Zobaczymy tu elementy przyrody bardzo
trudno dostrzegalne „gołym okiem”. Do takich obserwacji potrzebne są specjalne
szkła powiększające, które przybliżą nam, na przykład świat owadów, roślin i
grzybów DPN.

                                             13 / 17

/filemanager/news/Poznaj%20to%20co%20niewidoczne/16.jpg


Drawieński Park Narodowy
Poznaj to, co niewidoczne…

Na olbrzymim „plastrze drewna” będziemy mogli policzyć słoje, które w tym
wypadku są, jak znaczniki ważnych wydarzeń dla powstania Drawieńskiego Parku
Narodowego. Cofniemy się też tysiące lat, aby poznać historię  działalności lądolodu
kształtującego ten teren.
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Ekspozycja w Drawnie - w Centrum Edukacji i Turystyki, otworzy swoje podwoje dla
turystów dopiero w przyszłym roku, ale już teraz (przypominamy) można oglądać
„Wodny Świat” w Głusku albo wybrać się w teren przemierzając park piechotą lub
na rowerze i podziwiając krajobrazy.

Zapraszamy do Drawieńskiego Parku Narodowego.

Tekst i zdjęcia: Joanna Osińska, DPN
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